

روزنامه روس: مهم ترین ماموریت جاسوس اسرائیلی جمع آوری اطلاعات درباره همکاری هسته ای و نظامی روسیه...

روزنامه روسی «نیزاوپسیمایا گازیه تا» در گزارشی اعلام کرد که مهم ترین ماموریت این جاسوس اسرائیلی جمع آوری اطلاعات درباره همکاری هسته ای و نظامی روسیه درباره ایران و تلاش برای مختل کردن آن بوده است

wellpromised/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران/سرویس روسیه

به گزارش مشرق، منابع صهیونیستی چند روز پیش خبر دادند که مسکو، «وادیم لیندرمان» کاردار نظامی سفارت اسرائیل در این کشور را به جرم جاسوسی اخراج کرده است. این منابع اما اطلاعات بیشتری در این مورد منتشر نکردند و خصوصا معلوم نشد که لیندرمان به طور مشخص به چه چیز متهم شده است. روز شنبه 7 خرداد 1390، 28 مه 2011 روزنامه روسی «نیزاوپسیمایا گازیه تا» در گزارشی اعلام کرد که مهم ترین ماموریت این جاسوس اسرائیلی جمع آوری اطلاعات درباره همکاری هسته ای و نظامی روسیه درباره ایران و تلاش برای مختل کردن آن بوده است. این روزنامه روس نوشت: «از قرار معلوم این سرهنگ اسرائیلی بیشترین توجه را به همکاری های روسیه با ایران نشان می داده که اسرائیل آن را تهدید واقعی به حساب می آورد».

روسیه و ایران با وجود همه فشارهایی که غرب بر روابط میان آنها تحمیل می کند همچنان شرکای تجاری مهمی در زمینه تسلیحات هستند و قراردادهای مهمی میان دو کشور از جمله در زمینه موشکی و پدافند هوایی وجود دارد. این روابط البته تحت فشار غرب دارای نوسان هایی گاه جدی بوده و تعداد مواردی که در آن روس ها تسلیم غرب شده اند کم نیست. از جمله روسیه با استناد به قطعنامه 1929 از تحویل سامانه دفاع موشکی اس-300 به ایران خودداری کرد اما به سرعت اطلاعاتی در اسناد ویکی لیکس منتشر شد که نشان می داد مسئله اصلی نه قطعنامه شورای امنیت- که عرضه سامانه های دفاعی به ایران را ممنوع نمی کند- بلکه معامله پس پرده ای بوده که روسیه با اسرائیل کرده است.

اکنون اما با علنی شدن ماجرای جاسوسی لیندرمان، روابط روسیه و اسرائیل در وضعی قرار گرفته که بعید به نظر می رسد دیگر چنان معامله های پس پرده ای امکان پذیر باشد. «نیزاوپسیمایا گازیه تا» می نویسد: «اداره امنیت فدرال روسیه اعلام کرده لیندرمان قصد دریافت اطلاعاتی در مورد همکاری های آتی نظامی و فنی روسیه و اسرائیل و نیز همکاری های نظامی و کمک روسیه به چند کشور عربی و جمهوری های شوروی سابق داشته است. علاوه بر این فعالیت غیرقانونی وی جذب تعدادی از شهروندان روسی را هم به عنوان مخبر شامل می شده است». یک منبع آگاه به این روزنامه گفته است: «لیندرمان توانسته بود عواملی در چند سازمان مهم دست و پا کند و آشنایان خوبی داشته که می توانسته اند از پیش نیات و برنامه های مقامات بلندپایه روسیه از جمله مسئولان وزارت حوادث غیرمترقبه، وزارتخانه های حمل و نقل، دفاع، ستاد کل ارتش، اداره فدرال همکاری های فنی و نظامی، نهادهای دومی دولتی و شورای فدراسیون روسیه، و شرکت روس ابارون اکسپورت را به وی اطلاع دهند. لیندرمان همچنین توانسته بوده دوستانی در شرکت دولتی فرودگاه های مسکو، شرکت های تحت نظر صنایع نظامی و حتی سازمان المپیک روسیه پیدا کند».

این گزارش همچنین نشان می دهد لیندرمان نسب به اطلاعات مربوط به صادرات تسلیحاتی روسیه به اعراب بسیار علاقمند بوده است. در گزارش روزنامه روس آمده است: «در مورد همکاری های فنی و نظامی با کشورهای عربی باید گفت تل آویو به شدت نگران تماس های روسیه و سوریه است که یکی از بزرگترین واردکنندگان تسلیحات و تجهیزات فنی روسی محسوب می شود و حجم قراردادهای نظامی در حال اجرا بین دو طرف 3/5 میلیارد دلار است. از جمله مهمترین آنها می توان به قرارداد تحویل 36 موشک دوربرد پانت سیراس، مدرنیزه سازی ناوگان تانک های تی-72 و میگ های 29 سوریه، تحویل 24 فروند میگ 29 ام ام 2، موشک های باستیون و یاخونت اشاره کرد که می تواند اهدافی را در فاصله 300 کیلومتری نابود کند و در نتیجه اگر به دست حزب الله بیفتد تهدید جدی برای کشتی های اسرائیل به شمار می رود».

پایان پیام.